证券代码：603858         证券简称：步长制药        公告编号：2017-058

山东步长制药股份有限公司

2016 年年度股东大会决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 本次会议是否有否决议案：无

一、 会议召开和出席情况

(一) 股东大会召开的时间：2017年 5月 26日

(二) 股东大会召开的地点：山东省菏泽市中华西路 1566号会议室

(三) 出席会议的普通股股东和恢复表决权的优先股股东及其持有股份情况：

1、出席会议的股东和代理人人数 81

2、出席会议的股东所持有表决权的股份总数（股） 523,635,744

3、出席会议的股东所持有表决权股份数占公司有表决权股

份总数的比例（%） 76.8019

(四) 表决方式是否符合《公司法》及《公司章程》的规定，大会主持情况等。

本次股东大会由副董事长王益民先生主持，公司董事、监事、高级管理人员

及见证律师等相关人员出席会议。会议的出席人员、人数及召集、召开和表决方

式符合《中华人民共和国公司法》、《上海证券交易所股票上市规则》、《山东步长

制药股份有限公司章程》及《山东步长制药股份有限公司股东大会议事规则》等

相关规定，合法、有效。

(五) 公司董事、监事和董事会秘书的出席情况

1、公司在任董事 15 人，出席 15人；

2、公司在任监事 7 人，出席 7人；

3、董事会秘书蒲晓平出席会议；采购副总裁赵骅、总工程师王西芳、副总裁刘

鲁湘、财务总监王宝才列席了本次会议。

二、 议案审议情况

(一) 非累积投票议案

1、 议案名称：关于公司 2016 年度董事会工作报告的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例

（%）

A股 523,525,844 99.9790 105,300 0.0201 4,600 0.0009

2、 议案名称：关于公司 2016 年度监事会工作报告的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 523,528,144 99.9794 104,000 0.0198 3,600 0.0008

3、 议案名称：关于公司 2016 年度独立董事述职报告的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 523,474,844 99.9692 128,000 0.0244 32,900 0.0064

4、 议案名称：关于公司 2016 年度财务决算的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 523,465,844 99.9675 166,300 0.0317 3,600 0.0008

5、 议案名称：关于公司 2017 年度财务预算的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 523,467,644 99.9678 164,500 0.0314 3,600 0.0008

6、 议案名称：关于公司 2016 年度报告及摘要的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 523,468,844 99.9681 134,000 0.0255 32,900 0.0064

7、 议案名称：关于公司 2016 年度利润分配的预案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 523,471,844 99.9686 163,900 0.0314 0 0.0000

8、 议案名称：关于公司聘任 2017 年会计师事务所的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 523,469,544 99.9682 160,800 0.0307 5,400 0.0011

9、 议案名称：关于山东步长制药股份有限公司董事长的基本薪酬的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 523,488,944 99.9719 117,500 0.0224 29,300 0.0057

10、 议案名称：关于公司总裁及其他高级管理人员的基本薪酬的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 523,464,844 99.9673 170,900 0.0327 0 0.0000

11、 议案名称：关于公司 2016 年度募集资金存放与实际使用情况的专项报告

的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 523,474,844 99.9692 158,900 0.0303 2,000 0.0005

12、 议案名称：关于公司 2016 年度日常关联交易实际发生额及 2017 年度预

计日常关联交易的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 169,500,956 99.8998 164,500 0.0969 5,400 0.0033

13、 议案名称：关于公司向菏泽天华房地产有限公司购买部分物业暨关联交

易的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 169,501,956 99.9004 166,900 0.0983 2,000 0.0013

14、 议案名称：关于修改公司章程的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 523,532,144 99.9802 101,800 0.0194 1,800 0.0004

15、 议案名称：关于副董事长赵菁的基本薪酬的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 523,472,844 99.9688 110,900 0.0211 52,000 0.0101

(二) 涉及重大事项，5%以下股东的表决情况

议

案

序

号

议案名称 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

7 关于公司 2016

年度利润分配

的预案

169,506,956 99.9034 163,900 0.0966 0 0.0000

8 关于公司聘任

2017 年会计师

169,504,656 99.9020 160,800 0.0948 5,400 0.0032

事务所的议案

9 关于山东步长

制药股份有限

公司董事长的

基本薪酬的议

案

169,524,056 99.9135 117,500 0.0693 29,300 0.0173

10 关于公司总裁

及其他高级管

理人员的基本

薪酬的议案

169,499,956 99.8993 170,900 0.1007 0 0.0000

11 关于公司 2016

年度募集资金

存放与实际使

用情况的专项

报告的议案

169,509,956 99.9052 158,900 0.0937 2,000 0.0012

12 关于公司 2016

年度日常关联

交易实际发生

额及 2017 年度

预计日常关联

交易的议案

169,500,956 99.8998 164,500 0.0969 5,400 0.0033

13 关于公司向菏

泽天华房地产

有限公司购买

部分物业暨关

联交易的议案

169,501,956 99.9004 166,900 0.0983 2,000 0.0013

15 关于副董事长

赵菁的基本薪

酬的议案

169,507,956 99.9040 110,900 0.0654 52,000 0.0306

(三) 关于议案表决的有关情况说明

议案 12、13 涉及关联交易，出席会议的关联股东步长（香港）控股有限公

司、首诚国际（香港）有限公司、西藏瑞兴投资咨询有限公司、西藏华联商务信

息咨询有限公司、西藏广发投资咨询有限公司、西藏丹红投资咨询有限公司回避

了表决；议案 14为特别决议议案，该议案获得出席会议有效表决股份总数的 2/3

以上表决通过。其余议案为普通决议议案，已获得出席会议股东及股东代表所持

有效表决权股份总数的半数以上表决通过。

三、 律师见证情况

1、 本次股东大会鉴证的律师事务所：北京市金杜律师事务所

律师：李萍、刘妍妮

2、 律师鉴证结论意见：

公司本次股东大会的召集及召开程序、出席人员及召集人的资格、表决程序、

表决结果等相关事宜均符合《公司法》、《证券法》、《上市公司股东大会规则》等

相关法律、法规、规范性文件和《公司章程》的规定，本次股东大会决议合法、

有效。

四、 备查文件目录

1、 股东大会决议；

2、 法律意见书。

山东步长制药股份有限公司

 2017年 5月 27日